
UCHWAŁA NR  7/15/24 

ZARZĄDU POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

Z dnia 13 czerwca 2024r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Opocznie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2022 poz. 1526 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr 216/652/23 Zarządu Powiatu Opoczyńskiego z dnia 1 marca 

2023r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Opocznie, zmienionego uchwałą Nr 260/781/23 Zarządu Powiatu Opoczyńskiego z dnia 27 grudnia 

2023r. wprowadza się następujące zmiany : 

1) § 7 ust. 1 pkt 6 otrzymuje nowe brzemiennie: „ 6) Ośrodek Interwencji Kryzysowej- OIK " 

2) W § 7 po ust. 3a dodaje się ust. 3b o następującym brzmieniu : „ 3b. Ośrodek Interwencji 

Kryzysowej koordynuje Kierownik." 

3) § 14 otrzymuje następujące brzmienie : „ § 14. Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

1. Do zadań Ośrodka Interwencji Kryzysowej należy w szczególności: 

1) świadczenie usług specjalistycznych, w tym psychologicznych, prawnych i socjalnych osobom i 

rodzinom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej; 

2) prowadzenie poradnictwa dla osób i rodzin; 

3) informowanie o innych instytucjach właściwych do udzielania pomocy w sytuacjach 

kryzysowych, informowanie o prawach i uprawnieniach; 

4) współpraca w zakresie świadczenia usług i prowadzonej działalności z innymi instytucjami i 

organizacjami pozarządowymi, w szczególności z policją, sądem, ośrodkami pomocy społecznej; 

5) podejmowanie innych działań zmierzających do rozwiązania problemów społecznych 

związanych z sytuacjami kryzysowymi osób i rodzin, zwłaszcza wynikających z rządowych programów 

wobec osób stosujących przemoc i doświadczających przemocy; 

6) organizowanie grup wsparcia i samopomocy; 

7) upowszechnianie i popularyzowanie wiedzy na temat kryzysów i sposobów radzenia sobie z 

nimi;  

8) gromadzenie i aktualizowanie informacji o placówkach, organizacjach, programach i innych 

inicjatywach, które umożliwiają przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych; 

9) przyjmowanie zgłoszeń lub sygnałów o sytuacjach kryzysowych i reagowanie na nie w celu 

udzielenia odpowiedniej pomocy; 

10) podejmowanie działań interwencyjnych polegających na zaangażowaniu odpowiednich służb i 

instytucji, w szczególności ośrodków pomocy społecznej, policji, sądu, prokuratury; 



11) przeprowadzanie wywiadów środowiskowych z osobami potrzebującymi pomocy; 

12) stała współpraca z podmiotami i instytucjami zajmującymi się ustawowo lub statutowo 

interwencją kryzysową; 

13) utrzymanie kontaktu z klientami Ośrodka Interwencji Kryzysowej do czasu rozwiązania 

kryzysu; 

14) prowadzenie dokumentacji spraw. 

2. Pracę Ośrodka Interwencji Kryzysowej koordynuje Kierownik. 

3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej wykonuje zadania, które przewidziane były dotychczas dla 

Zespołu Interwencji Kryzysowej i Poradnictwa Specjalistycznego, określone w niniejszym Regulaminie 

kierując się przede wszystkim potrzebami i sytuacją osób znajdujących się w stanie wymagającym 

działania i pomocy." 

4) Załącznikowi Nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Opocznie - Schemat organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opocznie nadaje się 

nowe brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Opocznie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta Opoczyński - Marcin Baranowski 

Wicestarosta - Maria Barbara Chomicz 

Członek Zarządu - Maria Witkowska 

Członek Zarządu - Krzysztof Wojewódzki 

Członek Zarządu - Sławomir Zieliński  

 

  

 


